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ad 4. Indretning af Kældergang m. v. for Madtransport til Kvinde- 
afdelingerne M. og N. 

Transporten af Mad til Afdelingerne M. og N., der ligge i Ud- 
kanten af Anstaltens Bygningskompleks, kan nu kun foregaa gennem en 
Afdeling for urolige kvindelige Patienter. Dørene til denne Afdeling, skulle 
altid holdes lukkede. Men .Madtransporten giver Anledning til, 'at Dørene 
ofte findes aabne, uden at nogen af de gennem dem passerende vil paatage 
sig Ansvaret herfor. For at undgaa denne Ulempe vil det være nødvendigt 
at lade Madtransporten til Afdelingerne M. og N. foregaa ad anden Vej. 
Dette lader sigf kun gøre ved den her foreslaaede Foranstaltning. Denne 
gaar ud paa at tilvejebringe 2 Kældernedgange med tilhørende Gang tvers 
igennem den Bygning, der adskiller de Gaarde, over hvilke Vejen gaar 
fra Køkkenbygningen til den Bygning, der rummer Afdelingerne M. og N. 

ad 5. Opførelse af en ny Smedie. 
Det herværende Smedeværksted er saa langt fjernet ̂  fra Maskin- 

huset, at dettes Personale kun kan benytte det med betydelig Tidsspilde 
og ofte til Afbræk for dets Arbejde i selve Maskinhuset, ligesom Maskin- 
mesteren ej heller derfra kan føre den fornødne Kontrol med i de Værk- 
stedet arbejdende mandlige Patienter. 

Det vilde derfor være af væsentlig Betydning, at dette Værksted 
sattes i direkte Forbindelse med Maskinhuset ved Opførelse af den her 
nævnte Smedie. 

Dette maa saa meget mere anbefales, som _ der haves nødvendig 
Brug for det Rum, Smedien nu indtager, til Udvidelse af Snedker- og 
Tømrerværkstederne. 

ad 9. En Dampvadskemaskine. 
Der haves for Tiden 2 Dampvadskemaskiner, der begge samtidig 

ere i Gang, da en ikke formaar at udføre det hele Arbejde. Skulde ind- 
trædende Brud gøre en af dem ubrugelig for kortere eller længere Tid, 
vilde dette virke i høj Grad forstyrrende for Arbejdets Gang. Det maa 
derfor anbefales, at en 3die Maskine anskaffes til Brug i paakommende 
Tilfælde. 

ad 10. En Fødevandsrenser. 
Det fra Anstaltens Brønde oppumpede Vand afsætter ved dets 

Kogning Sten paa Dampkedlerne og deres Kanalers indvendige Flade. 
Ved Anbringelsen af det her foreslaaede Apparat vil det oppumpede 

Vand blive renset for de faste -Stoffer, der ere Aarsag til Stendannelsen, 
forinden det tilsættes Kedlerne. Derved opnaas, at Stendannelsen undgaas, 
at Kedlerne m. v. holde sig bedre, og at deres Rensning vil kræve kortere 
Tid og blive billigere. 

ad. 11. En Dampfødepumpe. 
Den nuværende Fødepumpe er meget gammel, og det kan forudses, 

at den snart vil være ubrugelig eller i alt Fald  trænge til Reparation. 
En ny Fødepumpe vil derfor være nødvendig for at undgaa de 

Ulemper, som den nævnte Eventuàlítets Indtræden ellers vil medføre. 

ad. 12. ' Nye Rør til en Beholder til Opvarmning af Vand. 
Den største Del af Forsyningen med varmt Vand sker fra én i : 

Maskinhuset værende Beholder, i hvilken det kolde Vand i det væsentlige 
opvarmes ved Spildedamp, der passerer et i Beholderen anbragt System 
af Ribberør. , - 
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